UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Nghĩa Sơn, ngày 23  tháng  7  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Nghĩa Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN

         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung
ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương.

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực
hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một
cửa và cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân
xã Nghĩa Sơn về việc thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Nghĩa Sơn
tại tờ trình số 02/TTr-UBND ngày 21/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Nghĩa Sơn.

 Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã theo dõi, đôn
đốc, kiểm tra, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện Quy chế này.
        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cán
bộ, công chức và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Trưởng các phòng, ban UBND xã;
- Các cơ quan trên địa bàn;
- Cổng Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, TTPVHCC (xã).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Liễm

		2025-07-23T14:25:53+0700

		2025-07-23T14:40:29+0700

		2025-07-23T15:27:57+0700

		2025-07-23T15:52:05+0700

		2025-07-23T15:52:05+0700